
'
Číslo smlouvy objednatele: S-2351/OŽP/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 21049

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen ,,Smlouva") uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojeni s § 2631 s násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci:

,,Podpora aplikace digitálnIho povodňového pIánu
Středočeského kraje, průběžná aktualizace jeho stávajIcIch

datových vrstev, servis a školení v roce 2021"

Smluvní strany

Objednatel

sídlo:
IČO:
DIČ:

zastoupený:

(dále jen ,,Objednatel")

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
708 91 095
CZ70891095
Mgr. jana Skopalíková, radní pro oblast životního
prostředí a zemědělství

a

Zhotovitel

sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
bankovní spojeni:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Hydrosoft Veleslavín s.r.o.
U Sadu 13, 162 00 Praha 6
61061557
CZ61061557
Ing. Petr Hurych, jednatel
ČSOB a.s., 162295091/0300

výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské
smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

ČI. J
Účel a předmět smlouvy

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků
výběrového řízení ze dne 29. 3. 2021 na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění
služby s názvem ,,Podpora aplikace digitálnIho povodňového plánu
Středočeského kraje, průběžná aktualizace jeho stávajIcIch datových vrstev,
servis a školení v roce 2021" (dále jen ,,Veřejná zakázka"). Nabídka Zhotovitele

1



Číslo smlouvy objednatele: S-2351/OŽP/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 21049

podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen ,,Nabídka"), byla
vyhodnocena jako nejvýhodnější.

2. Předmětem této Smlouvy je provozní podpora Objednatele respektive uživatele
digitálního povodňového plánu Středočeského kraje (dále jen ,,dPP") formou hot-line,
odborná pomoc související s řádným fungováním dPP, drobné úpravy softwaru dPP,
spolupráce s aktualizací datových vrstev dPP, asistence a úpravy programu dPP (dále
jen ,,program") požadované zadavatelem, školeni uživatelů.

ČI. ll.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele následující činnosti:
a) odstraňování chyb a závad v počítačovém programu, které bráni v jeho řádném

užíváni. Odstranění chyb a závad je bezplatné;
b) provozní podporu uživatelům formou hot-line v pracovních dnech od 8:00 do 16:00

hod. na tel. čísle: 220611045, mobil: 605245075;
C) poskytovat odbornou pomoc, bezprostředně související s řádným fungováním dPP,

odpovědnému zaměstnanci Objednatele, pokud o ni požádá;
d) drobné úpravy v softwaru (aplikace dPP a WebMap), které nepředstavuji jeho

výraznou změnu a úpravy, souvisejicl se změnami právních norem;
e) poskytovat asistence Objednateli, na základě požadavku Objednatele v rozsahu

maximálně 10 hodin měsíčně což ročně činní 120 h;
f) spolupráce při údržbě systému a čĹse|niků, aktualizace datových vrstev;
g) update a upgrade, pokud je potřebný a údržbu dokumentace k počítačovému

programu;
h) zpracováni DVD aktualizované verze dPP, včetně vyhotovení 35 ks distribučních

medií v terminu do 31.12.2021
i) asistence a úpravy programu požadované Objednatelem;
j) školení uživatelů, která schváli odpovědný pracovník Objednatele.

2. Zhotovitel bude provádět práce uvedené v ČI. ||. odst. 1 písm. b) až g) a i) až j)
v maximálním rozsahu 240 h ročně. Práce uvedené v ČI. ll. odst. 1 písm. a) bude
Zhotovitel provádět v rozsahu dle potřeb Objednatele.

3. Zhotovitel zmocňuje k jednání ve věci plnění této smlouvy Ing. Petr Hurych, e-mail:
hurych@hv.cz.

4. Zhotovitel je povinen potvrdit převzetí požadavku Objednatele - viz ČI. Ill. odst. 5 -
elektronickou poštou na adresu hurych@hv.cz, případně telefonicky pokud problém
počítačového programu musí být řešen neprodleně. Požadavky se dělí do třech
kategorií, které jsou uvedeny v odst. 5. tohoto článku.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla na základě požadavku dle ČI. Ill. odst. 5.
a označeného Objednatelem přIslušnou kategorii, takto:

2



Číslo smlouvy objednatele: S-2351/OŽP/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 21049

a) ,,stav kritický", do 4 hodin od jeho nahlášení a řešení ukončit nejpozději do konce
nás|edujÍcÍho pracovního dne;

b) ,,stav vážný", do 24 hodin od jeho nahlášení a řešení ukončit nejpozději do 5.
pracovního dne;

c) ,,stav běžný", do 5 dnů od jeho nahlášení. O konečném termínu plněni rozhodnou
oprávněné osoby smluvních stran.

Ill.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškeré informace a součinnost
nezbytnou k tomu, aby byl Zhotovitel schopen poskytnout dohodnutý Předmět
plnění ve lhůtě, která bude v daném případě ujednána.

2. Objednatel zmocňuje k jednání ve věci plnění této smlouvy Ing. Pavla Visingera,
Odbor ŽPaZ, oddělení vodního hospodářství e-mail: visinqer@kr-s.cz, pokud se
Smluvní strany nedohodnou pro jednotlivé případy jinak.

3. Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Zhotoviteli písemné pokyny ke
konkrétním postupům Zhotovitele při plnění smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje vytvořit organizační podmínky a poskytnout Zhotoviteli
informace nezbytné pro plnění předmětu smlouvy a zajistit přítomnost svého
odborného zaměstnance při důležitých fázích plnění díla.

5. Provádění díla podle ČI. l odst. 2 se realizuje formou zakázkových listů, které
podepisují odpovědní zástupci smluvních stran. zakázkový list musí obsahovat
číslo požadavku, věcnou specifikaci požadavku, termín provedeni požadavku,
cenu plnění a podpis Objednatele a Zhotovitele.

6. V případě, že Objednatel nesouhlasí s obsahem zakázkového listu, musí tuto
skutečnost oznámit Zhotoviteli elektronickou poštou na adresu hurych@hv.cz.
nejpozději ve lhůtách pro zahájení provádění díla v závislosti na příslušné kategorii
dle ČI. íl. odst. 5. Smluvní strany se v takovém případě zavazuji bezodkladně
upravit obsah požadavku v souladu s účelem Smlouvy.

7. vzorový zakázkový list je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy

8. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby cenu podle či. lV. smlouvy.

lV.
Cena a platební podmínky

3



Číslo smlouvy objednatele: S-2351/OŽP/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 21049

1. výše smluvní odměny pro Zhotovitele za provedení předmětu plnění podle článku
l. Smlouvy bude činit maximálně 198 650 Kč bez DPH, DPH 41 716,50 KČ, celkem
240 366,50 Kč včetně DPH.

Hodinová sazba za provedení prací uvedených v čí. íl. odst. l) písm. b) až g) a i) až j) je,
s ohledem na jejich zařazení podle ČI. ll. odst. 5) stanovena takto:

a) za činnosti pro stav ,,kritický" mimo písm. j): 1 290,- KČ za hodinu práce jednoho
asistenta,

b) za činnosti pro stav ,,vážný" mimo písm. j): 1 090,- KČ za hodinu práce jednoho
asistenta,

C) za činnosti pro stav ,,běžný" mimo písm. j): 790,- KČ za hodinu práce jednoho
asistenta,

d) za autorské školení viz ČI. íl. odst. 1 písm. j): 690,- Kč za jednu hodinu školení.

K cenám za prováděné práce se neúčtují cestovní náklady.
2. výše odměny je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady

Zhotovitele včetně poplatků.

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
4. Úhrada odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného Zhotovitelem. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového
a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (jedná se především o označeni faktury a její číslo, obchodní firmu/název,
sídlo a lČ Zhotovitele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského
zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem smlouvy a bude na ní uveden
název ,,Podpora aplikace digitálního povodňového plánu Středočeského kraje,
průběžná aktualizace jeho stávajících datových vrstev, servis a školení v roce
2021".

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po úplném provedeni všech činností dle ČI.
||. odst. 1. této Smlouvy, a to jednorázově k 31.12.2021. Přílohou faktury musí být
přehled vykonaných prací, za jejichž provedení je faktura vystavena.

6. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli.
Povinnost Objednatele zaplatit odměnu je splněna odepsáním příslušné částky
z účtu Objednatele. Platby budou výhradně v kč (CZK), rovněž veškeré cenové
údaje na faktuře budou v této měně.

7. Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný
platební a daňový doklad a Objednatel má právo vrátit fakturu Zhotoviteli k opravě
či doplnění. V takovém případě poběží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové
faktury na adresu sídla Objednatele.

4



Číslo smlouvy objednatele: S-2351/OŽP/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 21049

ČI. V
Smluvní pokuty

1. Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok
z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.

2. Za každý započatý den prodlení se splněním některé z povinností dle č. ||. odst. 1 této
Smlouvy má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové výše odměny včetně DPH dle ČI. lV. odst. 1 této Smlouvy.

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která
svou povinnost neporušila, na vymáháni vzniklé škody v plné výši.

4. Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od obdržení výzvy k úhradě
zaslané smluvní stranou, v jejíž prospěch mají být placeny.

ČI. VI
Trvání a možnosti ukončeni smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Tato
smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2021.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených
v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu
ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy,
které je důvodem pro odstoupeni od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi
vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje neuhrazení dlužné
částky po dobu 30 dnů
od splatnosti faktury - daňového dokladu.

5. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje neplněni povinností
spočÍvající zejména v nedodržení termínů plnění dle ČI. ll. delším než 14 dnů nebo
realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy nebo jiných
závazných dokumentů či předpisů.

6. Obě smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní
lhůtou v délce 30 kalendářních dnů. výpovědní doba začíná běžet dnem následujíchn
po dni, ve kterém byla výpověď' doručena druhé smluvní straně. Ustanoveni
příslušných právních předpisů o odstoupení od smlouvy nejsou tímto ustanovením
dotčena.

5



" ""m

'"~J

Číslo smlouvy objednatele: S-2351/OŽP/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 21049

ČI. VII
Společná a Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
stranami.

2. Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro
každou ze smluvních stran.

3. Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavÍrání této Smlouvy, jsou považovány
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. PorušI-li některá strana tuto
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

4. Odpověď' strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky na uzavřeni této Smlouvy.

5. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašujI, že souhlasí s jejím obsahem, že
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a
svobodné vůle, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

7. Přílohou č. 1 této smlouvy je vzorový zakázkový list.

8. O uzavření Smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 036-
18/2021/RK ze dne 22.4.2021 a v případě tohoto právního ujednání Středočeského
kraje jsou splněny podmínky, uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve
znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

V Praze V Praze dne
13 -05- 2021 N -05- 2021

Za Objednatele

V

Mgr. Jana Skopalíková
radní pro oblast

životního prostředí a zemědělství

Za Zhotovitele

Ing. Petr Hurych
jednatel společnosti

"3.S:

'l 'e!es(aul/!
U Sadu 13, 1(32 (JO Praha 6

6


